הבקשה נדחתה על ידי הלשכה האזורית למינהל אוכלוסין ירושלים (מזרח) במכתב מיום 31.7.02, "מאחר ושלושתם [הילדים] רשומים ברשומה של האזור". "רישומם [של העותרים] במרשם הישראלי", נאמר במכתב, "יידון במסגרת בקשה לאחמ"ש לאביהם".

בינתיים התקבלה החלטת ממשלה 1813 ובעקבותיה חוק: **האזרחות והכניסה לישראל** (הוראת שעה), התשס"ג-2003. לטענת המשיבים, החלטה זו מונעת קבלת בקשות חדשות למתן רישיון ישיבה בישראל, והיא חלה גם על הבקשה לרישומם של העותרים כתושבים במרשם האוכלוסין בישראל.

1. טענת העותרים היא, כי ילדי העותרת זכאים להירשם כתושבים במינהל האוכלוסין בישראל וכי ולא ניתן להתנות את הרישום בבקשה לאיחוד משפחות. הם מבססים טענה זו על תקנה 12 לתקנות הכניסה לישראל, תשל"ד-1974, אשר קובעת:

"ילד שנולד בישראל ולא חל עליו סעיף 4 לחוק השבות, תש"י-1950, יהיה מעמדו בישראל כמעמד הוריו. לא היה להוריו מעמד אחד, יקבל הילד את המעמד של אביו או אפוטרופסו זולת אם ההורה השני מתנגד בכתב לכך. התנגד ההורה השני, יקבל הילד את המעמד של אחד מהוריו, כפי שיקבע השר".

2. המשיבים טוענים, ראשית, כי עניינה של תקנה 12 לתקנות הכניסה לישראל ברכישת מעמד ולא ברישום דקלרטיבי של מעמד שכבר נרכש. כך עולה, לגישתם, ממיקומה של התקנה בתקנות הכניסה לישראל, ולא במסגרת חוק מרשם האוכלוסין, תש"י – 1950. מכאן יש ללמוד, אליבא המשיבים, על אופיו המהותי של ההליך המוסדר במסגרתה של התקנה, שעניינו רכישת מעמד בישראל, להבדיל מרישום דקלרטיבי של מי שכבר רכש מעמד המוסדר בחוק מרשם האוכלוסין והתקנות שהתקנו מכוחו.

שנית, טוענים המשיבים, תקנה 12 לתקנות הכניסה לישראל נועדה להסדיר רכישת מעמד בישראל מייד עם הלידה, והיא אינה חלה על מי שלא נרשם במרשם האוכלוסין בישראל מייד לאחר לידתו.

לטעון שברישום יש משום הענקת מעמד. אלא שבמקרה כזה העותרים אינם זכאים, בכל מקרה, להירשם במרשם האוכלוסין הישראלי מכוח תקנה זו.

6. עניין זה מחזיר אותנו לשאלה האם העותרים הם תושבי האזור.

אין חולק על כך שהעותרים רשומים במרשם האוכלוסין באזור. על פי סעיף 1 לחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג – 2002 (להלן חוק האזרחות והכניסה לישראל), מוגדר "תושב אזור" – לרבות מי שמתגורר באזור אף שאינו רשום במרשם האוכלוסין של האזור "...". מהוראות ריבוי זו ("לרבות") ניתן להבין שההגדרה ודאי כוללת את מי שרשום במרשם האוכלוסין באזור. אך הוראה זו אינה קובעת מה דינו של מי שרשום במרשם האוכלוסין באזור, אך בפועל אינו מתגורר באזור. היא גם אינה קובעת שהרישום יוצר חזקה שאינה ניתנת לסתירה בדבר התושבות ומרכז החיים של מי שרשום במרשם האוכלוסין באזור. גם על פי חוק מרשם האוכלוסין הישראלי (סעיף 3 לחוק), הרישום הנו בגדר ראיה לכאורה, ולא בגדר ראיה חלוטה, לנכונות הפרטים הרשומים בו. גם המשיבים אינם טוענים אחרת, שכן הם מסתפקים בטיעון ש"ניתן להניח גם כיום, כי מרכז חייהם [של העותרים] הינו באזור, יחד עם אביהם". לאור אלה, לא אחרוג מהכלל שהרישום, בהעדר הוראת חוק ספציפית (כמו, למשל, רישום לגבי מקרקעין מוסדרים על פי סעיף 125 לחוק המקרקעין, תשכ"ט - 1969) מהווה אך ראיה לכאורה בדבר נכונותו ואין בו כדי למנוע מהעותרים להוכיח שהפרטים המופעים בו אינם נכונים.

7. ממכתבה של לשכת רישום האוכלוסין מיום 31.7.02 שבו נדחתה הבקשה, עולה שהמשיבים הסתפקו בעצם רישומם של העותרים במרשם האוכלוסין באזור, כנימוק המצדיק את דחיית הבקשה ואת הדרישה להגשתה במסגרת בקשת אחמ"ש של אביהם.

אולם, עובדות אלה לא שמשו את המשיבים, כעולה ממכתבה של לשכת רישום האוכלוסין מיום 31.7.02, לדחיית הבקשה, וזו בוססה כאמור רק על רישומם של העותרים במרשם האוכלוסין באזור. יתירה מזו, טענות המשיבים בעניין זה לא נתמכו בתצהיר. זאת למרות שבהחלטה מיום 7.10.2002, נקבע שעל המשיבים להגיש תשובה לפי תקנה 10 לתקנות בתי המשפט לעניינים מנהליים (סדרי דין), התשס"א-2000.

8. עלי לציין שגם העתירה אינה חד משמעית בעניין זה. העותרים אמנם טענו כי העותרת היא תושבת ירושלים וכי מעולם לא העתיקה מקום מגוריה מחוץ לירושלים. אולם, הם לא התייחסו באופן מפורש למקום מגוריהם של הילדים, כמו גם למקום המגורים של אבי הילדים.

מכל מקום, עולה מהחומר שלפני, שעניין התושבות ומרכז החיים של העותרים לא נבחן על ידי המשיבים עובר לדחיית הבקשה, ואינני רואה מקום לדון בכך, לראשונה במסגרת ההליך המשפטי.

10. הטענה הנוספת של המשיבים הנה, שתקנה 12 לתקנות הכניסה לישראל נועדה לחול רק בסמוך לאחר הלידה. פרשנות זו נלמדת, לטענת המשיבים, מלשון התקנה המגבילה את תחולתה ל"מי שנולד בישראל, ולא חל עליו סעיף 4 לחוק השבות תשי"א-1950 המסדיר רכישת מעמד בישראל מיד עם הלידה. "ללמדנו", טוענת הפרקליטות, "כי ההסדר הקבוע בתקנה 12 הנ"ל יוחל אף הוא על מי שזה אף נולד בישראל, אך מפאת אי תחולת חוק השבות לגביו לא רכש בה מעמד עם לידתו". על פי גישה זו, משלא נרשמו העותרים לאחר לידתם במרשם האוכלוסין בישראל, אין מקום להפעיל את התקנה בשלב מאוחר יותר, במיוחד במקרה כמו זה שלפנינו, שבו נעשה רישום במרשם האוכלוסין באזור.

התוצאה היא שאני מבטל את החלטתם של המשיבים, הדוחה את בקשת הרישום של העותרים 2-4 במרשם האוכלוסין, ומקבל את העתירה במובן זה, שעל המשיבים לשוב ולסקול את בקשת העותרת לרישום הילדים במרשם האוכלוסין, בלא להתנות את הטיפול בבקשה זו בהגשת בקשת אחמ"ש.

16. המשיבים יישאו בהוצאות העותרים בעתירה זו, ובנוסף בשכר טרחת עו"ד בסך של 7,500 ₪ בצירוף מע"מ.

**ניתן היום, ד' באלול תשס"ג (1 בספטמבר 2003), בהעדר.**

**המזכירות תמציא העתק פסק הדין לב"כ הצדדים.**

י' עדיאל, שופט

נוסח זה כפוף לשינויי עריכה וניסוח